
Publicatie : 2014-08-08

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID, VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN EN

LEEFMILIEU

25 APRIL 2014. - Koninklijk besluit tot vaststelling van de lijst van bijzondere

beroepsbekwaamheden voor kinesitherapeuten

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het koninklijk besluit nr. 78 van 10 november 1967 betreffende de uitoefening van de

gezondheidszorgberoepen, artikel 35ter, ingevoegd door de wet van 19 december 1990 en laatst

gewijzigd bij de wet van 13 december 2006;

Gelet op het advies van de Nationale Raad voor de Kinesitherapie, gegeven op 1 juni 2010;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 28 februari 2014;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister van Begroting, gegeven op 18 april 2014;

Gelet op advies 55.623/2 van de Raad van State, gegeven op 2 april 2014, met toepassing van artikel

84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. De lijst van de bijzondere beroepsbekwaamheden voor de houders van een erkenning als

kinesitherapeut wordt als volgt vastgesteld :

1. de bijzondere beroepsbekwaamheid in de cardiovasculaire kinesitherapie;

2. de bijzondere beroepsbekwaamheid in de manuele therapie;

3. de bijzondere beroepsbekwaamheid in de neurologische kinesitherapie;

4. de bijzondere beroepsbekwaamheid in de pediatrische kinesitherapie;

5. de bijzondere beroepsbekwaamheid in de bekkenbodemreëducatie en perinatale kinesitherapie;

6. de bijzondere beroepsbekwaamheid in de respiratoire kinesitherapie.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de vijfde maand na die waarin het is

bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 25 april 2014.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,

Mevr. L. ONKELINX


